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Marknadsöversikt 
Råoljan är riktigt intressant, köp eller sälj utbrott och man har möjligheten att komma in i en större rörelse. 
S&P 500 börjar röra på sig, ännu är dock volatiliteten låg, men tickar upp. 
Guldet har nått en ny lokal botten. På kort sikt: sälj! Men på lite längre sikt råder tveksamheter. 
Dollarn trendar ned mot kronan men dollartrejding är ganska ointressant, just nu. 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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En divergens mellan lager och priset kan dock pågå 
under en längre tid, det går inte att tajma ett köp eller 
sälj efter detta. Trenden är investerarens bäste vän och 
så länge som den pekar upp, bör man vara försiktig 
med att gå mot den, eftersom det –rent statistiskt–oftast 
leder till att man är fel ute. 
 
Men när kursgrafen börjar visa lägre lägsta och ett 
misslyckat försök att nå en högre topp, ja då är det dags 
att gå kort, blanka! 
 
World Bureau of Metal Statistic håller köparna vid liv 
med en undersökning som visade att 
kopparunderskottet  mellan januari och sista november i 
fjol, var 97 000 ton. Det kan jämföras med överskottet 
på 276 000 ton året före (2009) 
 
Kinas import av koppar för december föll med 1,6 
procent, till 228 609 ton. Det kan vara ytterligare ett 
varningstecken. Importen av majs avstannade nästan 
helt för denna period. 
 
Det är dock inte bara råvaror som är länkade direkt till 
Kinas hälsotillstånd, även valutor som den 
nyzeeländska och australiensiska dollarn bör påverkas, 
då utvecklingen av dessa är starkt korrelerad till 
råvarumarknaden; de båda länderna är stora exportörer 
av råvaror. Också den kanadensiska dollarn bör 
påverkas, men det senaste året har denna relation varit 
avtagande. 
 
Då Kina är världens största köpare av koppar, 
sojabönor och järnmalm, men även stor importör av kol 
och råolja, är det av stort intresse att följa utvecklingen i 
landet.  
 
Som vanligt är det dock trenden i det underliggande 
priset som får avgöra om vi köper eller säljer blankt, det 
är vårt absolut bästa filter mot rykten och oväntade 
händelser som naturkatastrofer – av någon anledning 
har t. ex. priset på apelsinjuice en tendens att stiga 
kraftigt redan innan frostnätterna i Florida. 
 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
Grafer 
Använd nedanstående länk för att ta del av en serie 
statistikgrafer på Kinas produktion, import, export och 
ekonomi: 
 
http://graphics.thomsonreuters.com/11/01/CN_TRD0
111.html 
 
 
 
 

Kina – tjuren som aldrig tröttnar! 
 
Under veckan som gick låg fokus på Kinas 
premiärminister Hu Jintao, som var på besök i USA. 
Som väntat återupprepade värdfolket en önskan om en 
högre yuan; både finansminister Timothy Geithner och 
president Barack Obama påtalade detta trots att Hu 
redan före mötet sagt att man inte kan acceptera några 
argument om en undervärderad valuta. Vistelsen i USA 
förklarade han så här: 
 
"The purpose of my visit is to enhance mutual trust, 
promote friendship, deepen cooperation and move 
forward the positive, cooperative and comprehensive 
China-US relationship for the 21st century," 
 
Det var dock inte mötet som fick marknaden att reagera, 
utan positiva siffror, över förväntan, som visar att Kinas 
ekonomi växer så det knakar och en inflation som 
knappt stannar. Detta ökar sannolikheten för monetära 
åtstramningar i kampen mot inflationen och det kan 
sedan minska landets enorma efterfrågan på råvaror, 
från spannmål till metaller men även olja. 
 
Kinas väldiga köp av råvaror de senaste åren har tömt 
lagren och produktionen har inte följt med i de flesta 
marknader. Att det tar lång tid för producenterna att 
hinna med är delvis relaterat till prisregleringar runt om i 
världen.  
 
Ta till exempel Argentina, där strejker nu är att vänta för 
att staten inte bara stjäl böndernas produktion, utan 
även reglerar ersättningen. Om varje bonde fick behålla 
det som produceras i takt med stigande 
världsmarknadspriser, skulle han tjäna mer pengar på 
att öka utsädet och jobba lite extra. Men om staten tar 
en del av produktionen och förhindrar att odlaren får 
världsmarknadspriser, finns det förstås inget större 
intresse av att öka produktionen och arbetsbördan. 
Även hamnarbetare i Rosario, Argentinas största hamn 
för export av spannmål, och lastbildchaufförer har fått 
nog och går snart i strejk. 
 
Åtstramningar i Kina kan vara negativt för 
spannmålspriserna men korrelationen bör vara långt 
ifrån så hög som till kopparpriset, hur det än blir måste 
de ju äta! 
 
”Mr. Copper” används ofta som ett mått på 
världskonjunkturen; de senaste åren är det dock Kina 
som självt stått som stora köpare av metallen. 
 
Om vi sedan analyserar lagren av koppar, finner vi att 
den fundamentala bilden inte är fullt så positivt som 
prisgrafen ger sken av, då det har bildat en negativ 
divergens mellan lagren och priset för första gången 
sedan början av den stigande pristrenden i början av 
juni förra året. Sedan mitten av december har lagren 
ökat kraftigt, vilket även priset gjort. Det normala är 
motsatta trender. 
 
Kopparlagren i London har skiftat den fallande trenden 
till stigande, senaste mätningen visar en ökning på 
3 825 ton och sedan 9 december har lagren ökat med 
32 000 ton. Detta tyder på en minskad efterfrågan, 
samtidigt som priset fortsatt till nya högre toppar. Lägg 
därtill att Kina kan komma att dra ned på inköpen. 
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OMX 
Det börjar äntligen hända lite i OMX, volatiliteten ökar 
och därmed möjligheterna för kortsiktig handel. Indexet 
föll kraftigt under både onsdagens och torsdagens 
handel, en rörelse som kan vara början på en ny 
fallande trend.  
 
Det är fortfarande för tidigt att spekulera i fallande kurser 
för de närmsta månaderna, men väl dags att se över 
nödutgången, som bör ligga vid 1120. Faller indexet ned 
till denna nivå, finns det inget mer att fundera på, även 
om området utgör stöd. 
 
På kort sikt är OMX mer intressant än på läge. 
Kortsiktiga handlare kunde ha kortat på brottet av 1150. 
Missade man det får man en andra chans om indexet 
bryter sig ut ur fredagens spann. Placera en säljstopp 
något under lägstanoteringen. Det finns dock fortfarande 
en chans att den stigande trenden återupptas, således 
kan man köpa på kort sikt, några dagar till veckor, om 
kursen passerar 1183. 
 
 

S&P 500 
Även i S&P 500 tickar volatiliteten upp något, om än 
blygsamt i förhållande till OMX. Det kan dock vara 
slut på de sega rörelser vi sett sedan början av 
december. Det är svårt att ta sig in i en blankad 
position, eftersom trenden fortfarande stiger och det 
är svårt att i dag ta ut en exakt teknisk nivå där 
trenden skiftar. 
 
Men om det väl brakar ned kan det gå riktigt fort. 
Enda sättet att trejda S&P 500 kort och få stöd av 
det tekniska är via momentumindikatorer. Dessa 
sättupper har dock gett blankningssignaler en längre 
tid. 
 
Passeras förra veckans topp är trenden åter 
bekräftad som stigange. 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Se över nödutgången Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Avvakta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råoljan är intressantare än på länge. Här bör man 
vara inne i en lång position sedan tidigare, vars 
nödutgång bör ligga på $86. 
 
Det intressanta är dock inte att trejda med 
dagstrenden, utan på utbrott från den region där 
kursen noterats sedan början av december, vilket kan 
göras med Börstjänarens utbrottss trategier, som 
innebär att man gör ett ”lappkast”om den första 
trejden går till nödutgången. Dvs. man gör exit på en 
position som ersätts av en ny fast i motsatt riktning. 
 
Det absolut viktigaste är dock att man skiljer mellan 
långsiktig handel och kortsiktig. Trejdar man oljan på 
utbrott, är den en sättupp inför de närmsta dagarna, 
möjligen några veckor. 
 
Utlösare för köp är $93, blankning $86.50 
 
 
 
 

Naturgas 
Naturgasen har vaknat till liv i dagsgrafen, då priset 
noteras vi en ny fleramånadershögsta. 
 
Det innebär att råvaran kan läggas under bevakning. 
Trenden är bekräftad som stigande men det är 
fortfarande för tidigt att bestämma hur stark den är. 
 
Vi kan dock säga att om uppgången nu fortsätter några 
dagar till och markerar ut en ny och tydlig topp, ovanför 
den stigande trendlinjen som förbinder tidigare toppar i 
grafen till vänster, gäller starkt köp på första rekyl. 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta, trejda utbrott Neutral Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Den kortsiktiga trenden i guldet är nu negativ, men för 
att det skall bli riktigt nattsvart, krävs noteringar under 
oktober- och novemberbottnarna vid $1320. 
 
Så länge kursen noteras över dessa bottnar, 
konsoliderar guldet i dagsgrafen.  
 
Men på kort sikt, om vi går in i en 60-minutersgraf, har vi 
lägre lägsta och lägre högsta, d.v.s en fallande trend. 
 
Det innebär att kortsiktiga handlare bör trejda med 
blankningar, medan den långsiktige aktören får vänta 
något. 
 
 
 
 

Koppar 
Trenden i kopparpriset är inte längre lika stark som 
tidigare och det är nästan så vi kan klassa in dagsgrafen 
som negativ efter en dubbeltopp. 
 
Januaritoppen ligger dock förhållandevis nära 
decembertoppen, räknat i antal dagar, så den lägre 
bottnen vi såg under torsdagens handel, bör vi se som 
en del i en sk flagga, en fortsättningsformation. 
 
Således är det lite tidigt att gå kort och sälja koppar 
blankt på denna tekniska formation. 
 

 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Trejda utbrott Neutral Neutral 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Lite mer intressant än USD/SEK är EUR/SEK men det 
är inte trendföljande positioner som gäller, då 
trendstyrkan mattats av. 
 
Det är istället köp mot trenden som kan bli aktuellt, på 
en lite kraftigare rekyl upp. 
 
Passeras januaribottnen gäller dock exit på counter 
trend-positioner intagna på några månaders sikt. 
 
Köp i EUR/SEK innebär att man spekulerar på att 
kronan kommer att försvagas mot euron.  
 
Vår analys ger oss alltså att kronan kan stärkas mot 
dollarn men försvagas mot euron, vilket skulle innebära 
att valutaparet EUR/USD stiger och rent tekniskt ser det 
riktigt bra ut för en fortsatt uppgång. 

 

USD/SEK 
USD/SEK fortsätter att trenda ned, vilket innebär att den 
nordamerikanska dollarn försvagas mot den svenska 
kronan, som istället stärks. 
 
Det tekniska i dagsgrafen bjuder dock inte in till någon 
trejding, eftersom kursen noteras under 
novembertoppen, men över bottnen samma månad. 
 
När det råder tveksamheter om trenden, eller grafen inte 
lägger upp sig så som vi önskar, är det bara att byta 
marknad och gå till något som ser bättre ut. I annat fall 
pressar man fram tekniska affärer som inte finns. 
 
Den som av någon anledning måste trejda USD/SEK, 
bör dock följa den kortsiktigt fallande trenden. 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Neutral Neutral Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp på kort sikt Säljzon Säljzon 
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Silver 
Medan den långsiktiga trenden i guldet fortfarande är 
tveksam, råder det inte någon tvekan om att 
silvertrenden har skiftat till fallande. 
 
Utbrottshandlare kunde gå kort när rekylbottnen från 
början av januari passerades. Nästa chans kommer 
på en eventuell rekyl. 
 
Den möjliga utdelningen för en kort position är riktigt 
bra men man skall inte helt ställa in sig på att trenden 
nu skiftar och fritt fall följer. 
 
Om köparna åter tar över, får vi istället en extra stark 
köpsignal om januaritoppen vid $31.30 passeras. 
Signalen är extra stark eftersom den då skulle bildas 
efter en ”bear trap”, ett falskt utbrott ned. 
 

Vete 
Köparna har åter vaknat till liv i vete och det är dags att 
gå lång på utbrott eller flytta upp nödutgången för den 
som redan köpt. 
 
Den nya naturliga nödutgången ligger något under 
januarilägsta, på $7.50.  
 
Den naturliga stoppnivån ligger således förhållandevis 
nära den aktuella kursen, varför vi får en bra 
risk/reward-kvot för ett köp på dagens nivå. 
 
Ovanför lyser starka motstånd med sin frånvaro, varför 
det kan vara dags för nästa köpvåg, som kan ta priset 
över toppen år 2008, över $13.40. 
 
En uppgång från $7.50 till $13.40 kan verka liten, en 
knapp dubbling. Men detta är en råvara som handlas 
med termin och andra hävstångsprodukter, vilket 
innebär att en dubbling i vetepriset, innebär en 
mångdubbling för de flesta instrument som man handlar 
vete med. 
 

 
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Gå kort på rekyl  Neutral Köpzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


